

Kraków, dn. 28.06.2020

Ministerstwo Edukacji Narodowej
al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa
informacja@men.gov.pl

PETYCJA

Dotyczy:

Kontynuacji edukacji i terapii Dzieci w poradniach dziecięco-młodzieżowych i szkołach przyklinicznych po ukończeniu 18 roku życia

W związku z decyzją Narodowego Funduszu Zdrowia, która ograniczyła możliwość pobytu młodzieży na oddziałach i w poradniach dziecięco-młodzieżowych do momentu ukończenia 18 roku życia zwracamy się do Wszystkich Państwa, Instytucji, Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Edukacji, Rzecznika Prawa Dziecka i wszystkich ludzi dobrej woli z apelem o reakcję i zmianę decyzji, która w sposób drastyczny utrudniła i tak już dramatyczne położenie młodych ludzi pozostających w terapii i nauczaniu w ponadpodstawowych oddziałach klasowych szkół przyklinicznych.

Ta kompletnie niezrozumiała dla nas Rodziców i naszych Dzieci, dramatyczna w swoich skutkach, decyzja spowodowała sytuację, w której dziecko pozostające w nauczaniu w placówkach przy Oddziałach Dziennych z chwilą ukończenia 18-tego roku życia nie może równocześnie kontynuować terapii i nauczania w dotychczasowym miejscu. Przerwany zostaje proces terapeutyczny, dziecko nie może kontynuować pracy z dotychczasowym terapeutą, a jedyną alternatywą edukacji jest powrót do szkoły macierzystej lub korzystanie z nauczania indywidualnego. Powrót do "starego" środowiska szkolnego, które właśnie często było jednym z powodów konieczności szukania pomocy w placówce psychiatrycznej, powoduje nawrót problemów i prawdopodobnie przerwanie edukacji. Natomiast w zupełnie nowej szkole dziecko często oceniane jest przez potencjalnych przyszłych nauczycieli jako "obciążone" i "problematyczne". Ponadto kontynuacja leczenia farmakologicznego oraz terapii jest wyjątkowo trudna, gdyż personel oddziałów dla dorosłych nie jest wyspecjalizowany w pracy z tą grupą wiekową, a dodatkowo nawiązanie relacji terapeutycznej wymaga czasu, co może spowodować zaprzepaszczenie wcześniej osiągniętych rezultatów. Oddziały dla dorosłych nie dysponują możliwością zapewnienia jednocześnie nauki w szkole ponadpodstawowej.

Dobro Dzieci, dla nas wszystkich Rodziców, Lekarzy, Terapeutów, Psychologów, Opiekunów, jest więc Dobrem Nadrzędnym, mamy nadzieję, że dla Państwa również. Pozostajemy zatem w nadziei, że nasz apel nie pozostanie bez Państwa odpowiedzi i podjęte zostaną stosowne kroki.